
)

J -

<. 1* *
î

y
Стороні »

....
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, ВІВТОРОК, 15 ЛИПНЯ 1930.Число 83.

—

! парті**)"-, і -співпрацювати і ції, яка мала би боротися з Знаменитий* допис проф, 
урядом при виборах і в сонмі Радянською Україною. Це ма- Чайковського. помішений сві- 
€ вони навіть готові з “Лугів" ють бути корнети для Польщі | жо в “Раді" займаються зро- 
і “Січей" створити |иа коштіза віддання на українізацію стом української культури, а,
Польщі, кадри української ар- Східної-Галичини" передусім книжки ,і газети на ДЕМОНСТРАЦІЇ ПЕРЕД КарлСГюте. Як і раніше, -ваіти-

Україні. Проф. Чайковський у ПОЛЬСЬКИМ КОНСУЛЯТОМ. шлеться комуністичною, 
щирих і правдивих словах пи­
ше що українська культура ро­
сте на Радянській Україні так 
буйно, що кожному українцеві 
мусить з того радуватися сер-

- «■-. -

ПОЛЬСЬКО-УНДІВСЬКА УГОДА Й ЛЕ­
ГІОНИ ПРОТИ РАД. УКРАЇНИ.

МІЖНАРОДНІЙ РОБІТНИЧИЙ РУХ,

У заводах к-пб околицях ве­
ликі загони жандармерії. На 
події в заводах Кардстюте від­
гукнулися всі робітники Мо­
равської Остра ви У Морав­
ській Остраві організують в 
_ііайб.тнжчі, дні мітінг під га­
слами: "Негайно забрати полі­
цію з Карлстюте, звільнити 
заарештованих робітників, то­
що., На Вітковітських заводах,

Подаємо цю статтю та точки польсько-уидівськоі угоди Із 
львівської дрібно-буржуазної газети “Праця".

В Празі, Берліні. Гамбургу' 
та інших містах в Європі від­
булися демонстрації комуністів 
перед будовами польських 
конзхлятів. Комуністи проте- 

Українські книжки і газе- стували проти прис-уду смерті.
ти розходяться поміж народ на трох комуністів у Львові, 
уже в мільйонах За рік не бу- Поді6н, демонстрації були та- 
де вже на Україні зовсім не- кож на радяИській yKpaj„i.

ЧЕРВОНА АРМІЯ В КИТАЮ,
Кілька подій з останнього пише з обуренням на сенатора 

часу вказують ясно, що пан- Децикевича, що він вже явно1 
ськс ундівство починає уже славно ішов на угодові стеж- 

більшу акцію и ки. “Новий Час" не е проти

Німецька буржуазна- газета 
"Фр^нкфуртер Цайтунг" пише 
про т) ось що;

"Вже кілька місяців місіоне­
рі! купці та урядники Ьнутріш- 
ннх китайських, округ, недо­
ступних ДЛЯ регулярного BÜW 
ська. домагаються від Нанкіну 
(місце осідку буржуазного 
правитсльства Китаю 
Руд.) помочі проти “насильств" 
селянської Червоної армії.

"Насильства" (лапки подає 
сама "Франкфуртер Цайтунг' і 
ті виглядають так, що селяни 
арештували урядників, знесли 
привілеї поміщиків, забрали їх 
землю, переорали межі та на­
становили селянські союзи ’...

Слідують назви поодиноких 
провінцій, що їх опанувала 
Червона армія китайських се­

не.

дійсно якусь
справі угоди з поляками і в угоди, але е за тим, иіоби н 
справі виступів проти Радян робити якОсь зручно і делі- 
ської України. Про свіжі кой- іатно, шоби проти того не бу- 

петлюрівської еміграції рився край, 
з поляками \же знаємо Знл- Одним словом угоді вже ва- 
ємо також те, шо один з про- риться. Польські часописи по­
водирів петлюрівшини Андрій : дали вже навіть які є пункти 
Лівицький запросив до спів-1тої угоди, 
праці наших ундівських панів, 
а зосібна пара дідича Луцько­
го. о Відтепер буде ундівіцина
йти рука в руку ‘з петлюрівщи- “VlbBOBétiîï Куріер Поранин"

ч, 192 з 23 червня ц. р. подає 
Дальше розійшлася годо- кореспонденцію з Луцька під 

сним гомоном по цілім.нашім заголовком: "Нечувані поми- 
кр.ію, а навіть з і границею, і сли угоди з українцями". Ця 

^осібна ші Радянській Україні газета пише, шо угода вже за­
тирана угодиЧндівської партії к.тючена і обіймає такі охлапи 
з поляками. З ріжких джерел для українців:

лян. а дальше пише та газета:
“Боєві операції -ріжнйх від- письменних, бо цю неписьмсн- 

ділів (Червоної ар(мн) ведуть­
ся по Одному лляну, - Сй.їа 
Червоної армії, це 56 тисяч 
озброєних людей. Про те, ЯКІ по 
та армії має резерви сказати 
не можна нічого,; але в одній 
тільки провінції СунасИ число 
селян, що явно або тайно під- і т. д.

ність ліквідується постепенно.
безнастанно, і п<кл**овно. ОБУРЕННЯ БЕРЛІНСЬКОЮ

Нові школи ростуть як гриби 
дощі, господарський стан 

краю підноситься щораз біль­
ше, скрізь заводиться елєктри 
ну, поправляється управу рілі

шахти на знак протесту проти звіль­
нення члена завкому комуніста 
Кучери страйкує трубо-вадь- 
цінний цех,, у якому працює 
3,000 робітників.

але
ПРОЛЕТАРІАТУ. /. "

17 червня пізно ввечері коло 
будинку польського консуль­
ства в Берліні відбулася демон­
страція молодих робітників, 
що протестували проти смерт­
ного вироку, ухваленого \ 
Львові тром комсомольцям 
Демонстранти камінням пови­
бивали шибки в будинку коп­

ії рим.

ГОЛОВНІ ТОЧКИ УНДІВ- 
• СЬКО-ПОЛЬСЬКОІ УГОДИ. ДЕМОНСТРАЦІЇ ПРОТИ ПРИ­

СУДУ сМерти.держ-ують Червону армію, на­
раховується на пів мільйона.

"Зброю дістає Червона арм'Я 
від регулярного війська, в яко­
го її відбирає. Коли Червона 
армія здобуває- нову місцевість 
то вона склйкує збори не і.у 
селян" Дідичів, урядників "і мі­
сіонерів арештує".

РІЖНІ ВІСТИ. У Львові відбудься 19 червня 
демонстрація проти присуду 
на смерть трох комуністів. На 
Гетьманських валах промов­
ляв комуністичний посол Ро- 
сяк. Неум ундуровала поліція 
розігнала демонстрацію. Бур­
жуазна преса подає, що посла 
Росяка побила не поліція, але 
присутня пубдика. Воно, ко­
ли хто не хоче, то не. може від- 
ріжннти цивільної поліції від 
публики.

З це і самої' причини відбу­
лася комуністична демонстра­
ція також в Бориславі.

ною.

ПЕРЕМОЖНИЙ НАСТУП КИ- сульства. Такі самі демонстра- 
ТАИСЬКОІ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ, ці протесту відбулися п Гам­

бурзі.
Дальше пише та сама_,газе- 

та : "Китайські селяни, що зєд- 
налися 1 Іідпільна комуністична Ці(3'-'- 

та ' “Шангай Бао" розповідає 
про велике розгортання рево- НІМЕЦЬКИЙ ПРОЛЕТАРІАТ 
лютішого руху в провінціях

в Чсрво'них арміях, 
захопили владу в 9 ріжних об­
ластях шести провінцій полуд­
невого та центрального Ки­
таю..."

1. Загальна амнестія для по-надходять про цю угоду щораз 
дальші подробиці. Ундівці за­
перечують, начебто вони мали 
якіс.ь переговори з поляками, 
але Цьому запереченню ніхто 
не вірить. Бо кожний знає, щз 
МІД( і і іакою справою, як пе­
реговори з поляками швидко, 
не зрадиться, щоби до решти 
не втратити значіння в краю. 
УНДО хоче зручно приготови­
ти публичну думку на ці перс- 
говори, а щойно відтак буде 
поволи признаватися до своїх 
крншахтів. Польські санацій­
ні газети також злегка запере­
чують ту угоду, але з того за­
перечення виходить, помимо 
того, що на ділі щось там мі­
сить бути. Навіть найповаж­
ніші польські газети пишуть, 
що якісь ундівсько-польсьіі 
переговори мусіли бути, бо 
де є дим, там мусить бути і 
вогонь.

Польські газети вказують 
при тім як на факт незапереч:- 

•ний навіть самими ундівцямі. 
що чейже в львівській міській 
ралі ундівські радні дійсно вже

Зазначуємо і Це раз, 
дослівний переклад із вище на­
веденої буржуазної газети. ■

літичних провідників І, ЗЛОЧИН­
ЦІВ (!) з часу українсько-поль­
ської війни в 1018 і 1919 р. 
Свобїдний поворот до краю 
політичних емігрантів, а укра­
їнців професорів на львівський 
університет.

2. Утворення окремого міні­
стерства для українських справ, 
обсада трьох віцевоєволів у 
Львові. Стапиславові і Терно­
полі, утворення осібних укра­
їнських рефератів в кожнім з 
цих воєвідств.

що це
ПРОТЕСТУЄ.

Гобеіі, Цзянюй та Гупань. "ІГя-1 у м,ст Нім;м|1|1........
та армія, пише газета, шо 1' лися демонстрації протесту по­орудує В ЦИХ Провінціях, с ,.. » г■ A ÔlfHHKIB, що висловили своє о*один із кращих загонів китай­
ської Червоної армії. На по­
чатку -своєї дшльности п'ята! 
армія* мала щось із 10 тисяч

ЩО ПИШУТЬ В ЛИСТАХ З РАДЯНСЬКОЇ 
УКРАЇНИ ДО ГАЛИЧИНИ.

бурення проти вироку, ухвале­
ного у Львові над комсомоль­
цями. Демонстрації відбулися 
у Франкфурті на-Майні, Гсхстс, жовнірів, а тепер через роз- ляйпцігхТмангеймі й Бреслав- 

клад урядових армія уже наді- ,• 1 ... ' лі. Багато представників інте-ч\є, понад 20,000 жовнірів > ... 1■ ",г л центі ШлезькУ надіслалиповітах, що їх заходила Черво­
на армія, є червоноґвардійські 
загони, шо налічують кільк і 

І десятків тисяч бійців:
Наступ армії на повітові мі

ГОСПОДАРЧА СКРУТА ПРИ­
МУШУЄ ПОЛЬСЬКИХ ТРУ- 

ДА1ЦІ1Х ЕМІГРУВАТИ.
Про життя на Радянськії! угода, інтервенція проти Укра- 

Украіні і взагалі в Радянсько- іни і тим подібні ‘річи. 
му Союзі довідуємося пер :ва-
Жно з газет. Часом їздять на і роботу на- Україні поданні 
Україну також деякі галйчпне. тільки українські радянські га1 
як учені, кооператори, іижінє- зети а також деякі за граничні, 
ри та інші особи. Відтак опо- а передусім німецькі. Але на­
відають вони що- бачили на до хто з читачів* має змогу ці 
Україні і яке зенітам винесли газети чнТатн. їх дістають 
вражіння. Вражіння ці пере- тільки редакції і з них подають 
важно добрі. Навіть ундівські дещо до відома українським 
провідники кооперації зі Льво- читачам. Але є Ще одно джс- 
ва. котрі минулого року їзди- рело, з якого, багато правди- 
■ іи "на. обзорини" на Україну, вих вістей можна одержати 
не скрнлн того, що в унраїн- про Україну. Це є дописи 
ськїй державі твориться нове І українці в-галичан, які мещка-
чогутнє життя. Але такі по- ють і працюють ка"Україні. Ці ці при Л|ДЗІ націй провадили- ХВИЛА СТРАЙКІВ ПРОТЕСТУ 
їзди належать на жаль ше до дописи від часу до часу появ- ся всі, спроби встановити між ц ЧЕХО-СЛОВАЧЧИНІ 
рідкости. ллються в Часописах "Рада"

Длятого- про життя і будів- “Праця". Недавно містила га­
ни цтво на Великій українській зета "Рада" ційнний допис з 
Батьківшнні інформують нас Харкова професора-галичани■ 
газети. Але більша частина на д-ра Зенона Лиска, а свіжо 
тутешніх українських газет \ появився в “Раді" новий допис 
мисно не подає правдивих ві- професора д-ра Миколи Чай- 
стей з України, зп<»затаює ьсе ковс>кого з Одеси, 
те, що є добре, корисне і надій- Проф. Микола Чайковський, 
не. Коли ж на Україні трапить- це визначний український діяч 
ся щось менше доброго, бо ; і громадянин. Він учений ма- 
Зробуміла річ, ііїо побіч мно тематик. Перед роком був ще 
гих добрих явищ з: там ще. і в Галичині. Тут був директо­

ром гімназії;"Рідної Ніколи" -в 
Рогатині і Яворові. Перед тим 
ще був професором україн­
ського університету у Львові 
Перед роком виїхав він на 
Україну і непер вчить у висо­
кій українській шкоді в Одесі.

Пілсудському телеграми з го­
стрим протестом проти роз­
прави, що загрожує комсо­
мольцям.

Правдиві вісти про життя Господарча скрута в Польщі 
призвела до великої еміграції 
польської людности 3 Поль­
щі від 1918 до 1930 року емі­
грували 1,320,000 осіб, із них 
723,000 оселилися в європей­
ських країнах, а решта в Аме­
риці.

3. Удержавлення всіх приват­
них українських uiKi.i.^ji 
пенне творення українського 
університету, негайне віднов­
лення українських катедр нА 
львівськім університеті.

“Січи” І "Луги" переходять 
на кошт “військового приспо- 
соблсуня".

5. Призначення кількох вели­
ких земельних маєтків в Схід­
ній Галичині на парцеляцію 
українського населення.

6. Сильне субвенцюновяння 
українських інституцій і.орга-

заключили угоду з сенаторами.‘нізацій і уможливлення Іе- 
1 là чолі цих радних стоїть один мольному Банкови Гіпотечйо- 
з головніших .ундівських полі-1 му видавання заставних ^листів, 
тиків сенатор Децпкевич, ко­
трий властиво веде всю ундів-

ІОСТС-

ста завжди супроводжує пов­
стання всередині атакованої > ПРОТЕСТ ВАРШАВСЬКОГО 
міста та героїчне підтримуван­
ня трудящих. Через це армія 
має перемогу за перемогою.

РОБІТНИЦТВА.

Відбулися демонстрації ро­
бітників, що протестували про­
ти смертного вироку ЛЬВІВ 
ського суду тром робігшАшм 
за розповсюджу вапни

•Із Женеви сповіщають, що на гальноі літератури, 
сесії міжнйроднього бюра пра-

1
РОБІТНИКИ ГОТУЮТЬ ВІД­

СІЧ ПІДПРИЄМЦЯМ.
БАЛАКАНИНА БЕЗ НА­

СЛІДКІВ. непS'
її Ессені, Німеччиїга відбула­

ся об'єднана конференція ок­
ружкому революційної профо- 
позиції та членів Недавно обра­
ного центрального комітету 
робітників металюргійних під­
приємств. Із підприємств СПО­
ВІЩАЮТЬ,. що фабзавкоми, які 
мають у своєму складі багато 
членів реформістських і хри- 
стіянських профспілок, нама­
гаються стримати робітників, 
шуб вони не оголошували 
страйку'й беруть участь у пе­
реговорах із підприємцями * 
про зменшення з а р о б іт н о ї 
платні. Підприємці собі нама­
гаються. розколоти є‘д н н и й 
фронт робітників і пропотп- 
кіть скласти угоду про те, щоб 
після першого липня працюва­
ти за зменшену заробітну плат­
ню:

народне об'єднання робітного ■
дня шоферів. Після того, як Революційні робітники, Мо- 
відхилили пропозицію про се- райської Остра ви на заклик 

з по.тоциною та 7-'1 і-годин- компартії оголосили загальний 
ний день, деякі делегації під вимагаючи негайно
приємців запропонували 8-ми- звільнити робітників, заареш- 
годинний робітний день, але й тованих 8 червня на XI.. зльоті 
це сесія відхилила. робітничої молоді. Підприємці,

за підтримкЬю соціял,фашіст- 
ських профбюрократін,1 оголо­
сили набір страйколомів з ін­
ших- заводів. Страйколомп, 
набрані з соціял-демократів, 
проте пристали до страйку :ї 
собі вимагали від адміністра­
ції-заводів збільшити заробіт­
ну плату. Фашістбька преса 
пише, що прибулі робітники й 
сойія.т-демократи негайно при­
стали до комуністів т'ак, то

7. Віддання українцям “На- 
роднього Дому" і Ставропігії 

Львові.

ми

CbKVJtt*>.TlTHK\, у
lia першім засіданню нової За ці концесії дають ундівці: 

міської ради сказав сенатор 1. Співпрацю українців з 
Децпкевич в імеои своїх тов.і- урядом при виборах і в сонмі.

2. „Утворення із "Січей” ‘ і 
“Лугів” кадр української армії 
для боротьби з Радянською 
Україною. *-

рішив радних, що вони стоять 
на політичній плятфврмї УНДА 
і будуть-творити а міській ра­
ді узідівський кдюб радних.

Так отже нема вже сумніву, Далі про цю угоду "Львов- 
шо УНДО поволи робить уго- ські Курієр Поранин пише таке: 
ду з поляками. Навіть одна “Концесії ці мають полягати 
з ундівських газет “Новий на цім. що- українці хптить 
Час",, щоби ослабити страшне сповнити 
вражіння, яке а нашім крані Бобжиньского, а саме статися 
викликали ундівські коніпа.хт^. "правитсльственною польськую

ЗАБОРОНЕНА МОЛИТВА.
В Німеччині Стався такий ви­

падок. Якийсь власник торго­
вельного підприємства помі­
стив на домі напис: “Боже, хо­
рони отсей дім перед податко­
вим урядом і екзекутором 
Але влада рішила, іцо так мо­
литися не вільно і'прикидала 
тон нфііис замазати.

деякі недомагання, тоді нспри; 
хи.іьні Україні,Газети розетpj- 
блюють це на цілий світ і кри 
чать цілими тижнями про “пе­
кло" на Україні. Так робить 
вся ундівська преса, котрій' па­
хне більше. ундівсько:польська

■і

головне домагання

і .
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дурниця. Коли ви наступного разу теж туди день арешту. "Інакше не можна",— 4аже він 
вийдете, до салдати перед смертю'підуть раніш йому, шкодуючи. Він розумний хлопець.

Середній арешт, це досить приємно. При- 
відступити, дозвольте нам відійти-міщення, в якому сидять, колишній курник; 

звідціль, на таких людей, як ви. ми саме туї там можна- їх відвідувати, ми вже знаємо, як
і туди трапити. Суворий арешт, це був льох. 

Він знову сідає.а Гіммельштовс здикає, мов; Раніш "нас прив'язували до дерева, але тепер цс
заборонено. Інколи вже з нами поводяться, як 
з людьми. —< ’

Годщіу після того, як Тьяден та Кроп сіли 
за грати, ми йдемо до них. Тьяден нас вітає 
кукуріканням. Потім ми аж до ночі граємо в 
скат. Звичайно, виграє Тьяден—це дурне стерво.

Отже. обидві;(коли я швидко справлюся, то все 
буде гаразд."

Одним скоком я коло них Вхоплюю одну, 
наступний момент другу. Як'.божевільний, ви­
мірююсь ти б’ю їхніми головами по стінці; щоб 
їх пригломшити. Але мабуть не маю досить 
сили. Тварини ворушаться та б’ють криламй 
та ногами Я починаю завзято боротись, але, 
до лиха, що за силу має така Гуска! Вони тя­
гнуть мене Так. що я заточуюсь. В темряві ці 
білі шматки страшні, мої руки виросли в. крила, 
я побоююся, що зможу злетіти до неба, наче б 
у мене в лапах пара повітряних балконів.

А ось Чже починається галас; одна шия за­
черпнула повітря і гуде, як заведений годин­
ник. Я й не оглянувся, як уже ЩОСЬ ПІДХОДИТЬ, 
штовхає мене, і я лежу на землі, і чую розлю­
товане гарчання. Собака. Поглядаю в бік, ось “ров,тнЧЦЯ" ожииоки» жущи

_ і в українські* моєї «я пращо,
він уже хоче вхопити мене за горло. Тоді я юного жіноцтві, потоніть ааа 
лежу тихенько і перш за все втягаю підборіддя . рази на кість. Передплата: ПМ 
В комір. на рік. 8» центів на півроку.

Це дог. Проходить вічність, поки він пускає “БОРОВА МОЛОДЬ" одинокій
та сідає поруч. Але коли я роблю спробу во;- .Українські* мові їла _

української роо.-фарм. молоді,
рухнутись. він гарчить. Я міркую. >,дяне, що виходить раз на місяць.
Я можу зробити, це добратись до свого малень- |и,т* •,ив* 50 uemle “ •’•*- 
кого рево.іьвера., Я мушу у всякому разі заби- Передплату на 
ратися звідсіль, заким надійдуть люди. Іііохви- * ‘•‘Урнале поспіаДта ado на іма 
лини я підеовх ю руку на сантиметер ближче. кожного татку —трат, té» т 

В мене таке почуття, наче б минакіть-годи- *ДР*еуі_
WORKERS AND FARMERS 

PUBLISHING ASS N, Ltd.
Cor. Pritchard A McGregor SU. 

Winnipeg, Men.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!До-до вас, стануть струнко та запитають: 
звольте намІ На західньому 

1 фронті без ЗМІН 1
І Переклав з німецької мови Ж. Бургардт. Е
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ЧИТАПТЕ І РОЗІ10ВСЮДНЮЙ­
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ'ВІСТИ" 
одинокий український poflfrw- 
чнА часопис а Канаді, виходить 
три рази на тиждень Перед­

рік, |2Л0 на

чекали".

комета. ! іі
“Три дні арешту".-,п(‘редбачає Качинський.
"Наступного разу я виступаю",—кажу я до 

Альберта.
Але на цьому скінчилося Зате ввечері при 

перевірці нас допитують.. В канцелярії сидить 
наш "лейтенант Бертінг і викликає одного по 
одному. ’ ~

n^na^KOOjw

(Продовження) “♦АРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" однио- 
кнй дійсно фарьерськи* україн­
ський часопис а Канаді, то *•-"’Хто цс?’’—запитує Кроп.

"Нт. ТісьТіи тут". *.“■*
Я б вас просив звертатись до нас в ввічливій 

формі",—каже Креп, неначе полковник.
Гіммельштовс наче з неба падає, 

до вас не ввічливий?"
“Ви!”
“Я?"
"Так!"

ронить Інтереси працюючої» 
фермерства. Передплата: fU* 
на рік, tie* на півроку.Я мушу теж вистуйити СВІДКОМ І ПОЯСНЮЮ 

причини поводження ТьяАна. Історія з його 
хворобою робить вражіння. Кличуть Гіммель- 
штовса і я повторюю все.

■ Чи це правда?" питає Брртінг Гіммель-

-+ГОЛН ми ібнраємось відходити. Качинський 
ти сказав на гусячу пе-лЩо б.мене питає 

ченю?"‘Хто ж м
“Не кепсько", кажу я.
Ми вилазиую на колону з аму ніції. Ця по­

дорож коштує дві цигарки. Качинський добре 
придивився до місця. Хлів належить штабові 
одного з полків Я відважуюсь викрасти гуску 
і Він дає мені -інструкції. Хлів за муром, засу- 
нений лише кілком.

■ Качинський підставляє мені руку, я стаю на 
неї ногою і перелажу через мур. Качинський

*
штовса.

Той крутиться і мусить це. нарешті, визнати, 
коли Кроп це саме доводить.

"Чому ж тоді ніхто не поскаржився?"—питає
В йому кипить. Він підозріло поглядає на 

Крона, бо не розуміє, що той каже. Проте, він 
собі не зовсім довіряє і йде нам назустріч. "Чи Бертінг. 
ви його не знайшли?"

Перех-

Ми мовчимо Він же повинен сам знати, чи 
КрОп лягає „на траву і каже: "Чи ви вже тут| скарга на такі дрібниці на військовій службі

доцільна. Чи. взагалі, da військовій службі бу- 
“Це вас цілком не обходить".—відповідає вають скарги? Він мабуть це розуміє і читає

; казання ГіммелЬштовсові. пояснюючи йому ще 
“По- раз енергійно, що фронт не касарня Потім над- 

дивіться туди, де ці маленькі хмарки, це по-j-ходить черга до Тьядена, якому читається в 
стріли. Там ми були вчора. П’ятеро вбито, сильнішій мірі науку та дається три дні арешту, 
восьмеро поранено, і це іце власне була лишсХропові він диктує, примружуючи око, один

коли бували?" тимчасом вартує.
Декілька хвилин я стою, щоб очі звикли до

темряви. Потім я пізнаю хлів. Тихенько я під- ни. Завжди легкий рух та небезпечне гарчав- 
крадаюся, намацую кілок, витягую його та від-, ня; тоді знов лежу, тихо, потім нова спроба.

Коли вже тримаю револьвера в руці; вона но- 
Я розріжняю дві білі плями. Дві гуски, це чинає тремтіти.. 

кепсько: коли взяти одну, то друга крішатиме.

L.,: Гіммельштовс. -"Я чекаю на відповідь".
"Га|іазд",^каже фіроп і підводиться.

чиняю двері

(Далі буде)
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